Secunda

es.a. et a. significat omne quod non est.a. Igitur tu es.a.
C Ad istud potest responderi pmo non intelligendo aliqua
illarum tu es.a. tu non es.a. propter causam dictam super-
ius. C Alter dicitur concedendo qd tu no es.a. et non se-
quitur tu non es.a. et a. significat omne quod no est.a. Igi-
tur tu es.a. qd ista affirmativa non sequitur ex illis quarum
una est affirmativa et alia negativa: immo nec sequitur cum
constantia negative: sicut non sequitur. tu es et tu non es il-
le terminus homo et ille terminus homo significat omne
illud quod no est iste terminus homo: Igitur tu es iste ter-
minus homo. no est ergo inconveniens qd.a. significet oē
illud qd non est.a. sed inconveniens foret qd.a. esset omne
qd non est.a. quia tunc idem esset.a. et no esset.a. C Qua-
to contra eandem regulam arguitur sic.a. converti cuz illa
propositione deus est. est possibile ut p3 et non admittend-
um probbo. quia si sic. admittit ergo eam. et quero viruz
a. sit verum vel falsum. Si veruz contra. a. non est propo-
sitione cum non habeat subiectum nec pdicatum. nec copula
igitur. a. non est vex: si dicitur qd est falsum vel dubius co-
tra. a. convertitur cuz vero et necessario ut ponit casus. igi-
tur et. C Respondetur admittendo positum et concedo
qd.a. est veruz et cum dicitur qd.a. non est ppositio: nego
et ad argumentum. a. non habet subiectum nec pdicatum
nec copulam igitur non est ppositio. negada est consequē-
tia. nam sepiissime dictum est qd secunda pars illius copu-
latum omnis homo est animal et econuerso est ppositio que
non habet huiusmodi denominatas partes. si tamen ppo-
nitur antecedens illius: sequentia debet dubitari quia stat
qd habeat illas partes et qd non habeat. vnde cuz casu stat
qd.a. sit ista ppositio pma causa est ens que convertitur cu
ista deus est. quo dato: p3 qd.a. habet partes sicut ista pma
causa est ens. sic arguedo hec ppositio habet tales partes
et ista ppositio est.a. igitur.a. habet tales partes. stat etiaz
qd ista simplr. a. vox convertatur cum ista ppositione de?
est quo dato concedendum est.a. non habere pdicatum et
huiusmodi: modo quo dictum est. C Quinto contra regu-
lam arguo sic. et pono qd tu sis. a. si pnum tibi ppositum
sit falsum et qd tu non sis. a. si pnum tibi ppositum sit ve-
rum: isto posito p3 qd positum est possibile. et tamen non
est admittendum. Si sic. admittatur ergo. et ppono. tu es
a. Et si dicitur qd tu es. a. et qd ista est vera tu es. a. sequitur
qd non es. a. quia tu es. a. est pnum ppositum tibi. si ante
dicitur qd tu non es. a. qd ista sit falsa tu es. a. et cuin illa sit
pnum ppositum ibi sequitur qd pnum ppositum tibi est
falsum. et per consequens tu es. a. consequentia p3 ex casu.
C Ad istud potest tripliciter responderi pmo modo ne-
gando casum: eo qd includit duas conditionales quae
libet est falsa. et per consequens impossibilis simplr. C Se-
cundo modo admissio casu volendo qd si non teneatur co-
sequentialis: sed solum conditionaliter sub quadam condi-
tione: sicut communiter solet loqui: respondetur sicut pns
non intelligendo aliquam istarum tu es. a. tu no es. a. ex quo
non est assignata distincta significatio. C Tertio mō dicit
et hec est maxime sustinenda: cum proponit tu es. a. nega-
do illam quia negasset: eam ante obligationem et nunc no
est facta certificatio de sua significatione: et cum dicitur illa
est falsa concedo et cum sublunigatur illa est pnum ppositum
tibi: negatur. quia repugnat positio et vni concessio et oppo-
sito bene negati. Nam sequitur tu es. a. si pnum ppositum
tibi sit falsum: sed tu non es. a. et illa tu es. a. est falsa igitur
illa non est pnum ppositum tibi qd est oppositum illius.
C Si autem mutetur ordo pponendi ita qd statim post-
positum pponatur illa tu es. a. qua negata proponitur: ipsa
est pnum ppositum ibi: concedatur. quia veruz et imper-
tiaens deinde ultimo ipsa est falsa negatur. Nam ipsaz esse
veram sequitur exposito cuz vno concessio et opposito be-
ne negati. ita qd bene sequitur tu non es. a. si pnum tibi p/
positum est veruz sed tu non es. a. et ista tu es. a. est pnum
ppositum tibi tu es. a. qd repugnat vni concessio. C Sex-
to contra regulam arguitur sic. pono qd.a. sit pnum instans

Pars

In quo pponetur tibi falsum. hoc positum est possibile ut
p3 et tamen non est admittendum: quia si sic admittat ergo.
et ppono tibi. a. est: concedenda est. qd vera et impertinens
deinde ppono tibi hoc est falsum. a. est. si concedis igitur
a. non est. Si negas vel dubitas. contra tu negas vel dubi-
tas sequens exposito et concessio igitur male. Nam sequit-
ur. a. est pnum instans in quo pponetur tibi falsum et a.
est igitur. a. esse est falsum. C Respondetur admittendo
positum et cum pponitur. a. est. cōcedo et cuz dicitur hoc
est falsum. a. est. nego. et cum dicit. tu negas sequens et
nego. Nam non sequitur. a. est pnum instans in quo pro-
ponitur tibi falsum et a. est igitur. a. est. est falsum. no valz
argumentum qd stat cum foto antecedente qd aliud falsum
qd non est ista. a. est. pponatur et si ppositur ultimo illa.
nihil pponitur nisi. a. negatur tanq repugnans. Nam se-
quitur. a. est pnum instans in quo pponitur falsum et a.
est et non est ista falsa. a. est ergo aliud proponitur ab. a.
C Ubi tamen mutaret ordo. ita qd cōcessa illa. a. est. ppo-
neretur. nihil pponitur nisi illa. a. est concedatur tanq ve-
ra et impertinens: deinde si pponitur: ista est falsa. a. est. cō-
cedo. tanq sequens. Nam sequitur. a. est pnum instans
in quo pponitur falsum: sed. a. est igitur. a. pponitur fal-
sum: sed non pponitur nisi illa. a. est igitur ipsa est falsa. Ulte-
rius cuin pponitur. a. non est. nego. quia non sequit ista est
falsa. a. est igitur. a. non est. sicut non sequit hec est falsa tu
es igitur tu no es. C Septimo h eandez regulaz argu sic.
et pono qd li hominez est. convertatur cuin illa deus est. H
positum est possibile ut p3 et non admittendum igitur et.
minorem probbo. qd si sic. admittatur ergo. et propono ibi
hominez est. si concedis vel negas vel dubitas. contra ante
tempus illa non erat concedenda nec neganda nec dubitan-
da: propter sui incongruitatem et iam est impertinens ut
patet et est de terminis notis ergo nunc non est conceden-
da neganda vel dubitanda qd si conceditur: contra ipsa est
ppositio ergo concedenda neganda vel dubitanda cōsequē-
tia p3 quia convertit cuin illa deus est. C Respondet ad
mittendo positum et cuz pponitur hominem est non rso
ad illam nec affirmativa nec negative nec dubitatit. et cu
dicitur ipsa est ppositio nego: quia falsum et impertinens:
contra convertitur cuin illa deus est: concedo et nego qd li
la deus est sit ppositio tanq repugnans. sequit. n. libom
nem est: no est ppositio sed li hominem est convertit cuin
illa deus est igitur nec ista deus est est ppositio igit. C Si
tamen mutaretur ordo sic. qd statim post istam hominem
est ad quā non est responsum pponeres hec est ppositio
deus est. concederem qd veruz et impertinens. deinde hec
est ppositio. hominez est: concederem qd est sequens ulte-
rius hominez est est concedendum negandum vel dubita-
dum: concedo etia qd seques. C Et si dicitur p: o qua par-
te: pponatur partes diuisim et negent quecunq sint ille
due pmo pposite et tertia concedatur. qd sequitur ex uno
concesso et oppositis bene negatax. ita qd si pmo pponat
ista hominem est est cōcedum: negat: quia falsa et imper-
tinens: deinde hominem est: est negandum: negat ppter ea
dem eaz: tunc tertio hominem est est dubitandum. conceda-
tur. qd sequit hominem est: est concedendum negandum vel du-
bitandum sed non cōcedendum nec negandum igit dubi-
tandum. C Et si dicit. contra ista deus est. est cōcedenda
igitur et ista hominem est. negat antecedēs tanq repugnās.
nam sequit iste due convertunt et ista hominem est. est dubi-
tanda igitur et ista deus est. Ut etiam quotienscum p/
ponitur ista deus est cōcedas et ad illam hominem est absolu-
te positam no respōdeat cōcedendo negando vel dubitan-
do. C Eodem mō respōdendū est cuz ponit qd deus est
et deus esse convertunt. qua admissa semper concedatur
illa deus est et ad illam deum esse non respondeatur cōce-
dendo negando nec dubitando. Et si pponitur hec deus est
est ppositio vera et necessaria cōcedatur tanq verum et
impertinens: deinde hominem esse est ppositio vera et ne-
cessaria concedatur quia sequens. Ulterius hominem esse est
concedendum: concedo quia sequens quare et.

Secunda regula fuit ista. Omne positum obligatum sub formaliter ponenti in tempore obligationis propositum scitum esse tale est continue ab eodem concedendum. Contra istam regulam arguitur sic. et pono tibi illas propositionem de qua cogito: si admittitur proponatur iste homo est asinus: si negas arguitur sic. ista est tibi posita. et admissa igitur positum obligatum est ate negandam: consequentia tenet antecedens est tibi dubius igitur consequens non est ate negandus. et per consequens oppositum regule. Si dicit quod non admisisti illam sed admisisti istam quam cogitavi sed solum ista cogitavi igitur admisisti illam ista consequentia est bona scita ate esse bona eius antecedens ut prius est ate dubitandum igitur non consequens non est. a. negandum et negas ergo male. Si negatur casus. contra ista quam cogito est illa tu curris igitur illa est ate admittenda. consequentia scitur esse bona et antecedens est tibi dubitum igitur consequens non est ate negandum. Item si primo modo dubitetur casus contra nihil quod non intelligis habes dubitare sed non intelligis casum tibi positum. quia nihil nec aliqualiter intelligis per illum cum non scis que propositio sit vel qualis ergo non habes istum casum dubitare: antecedens probatur tu non dubitas sic esse vel sic quoque demonstrato nisi primitus naturaliter comprehedas et moveatur intellectus per sic esse vel sic: sed optinet intellectum sic moueri et inde considerare a quo mouetur et sic intelligere igitur non dubitas sic vel sic nisi intelligas sic quod sicut probandum. Forte respondebitur ad casum non concedo negando nec dubitando illum: sed queritur que est ista propositio quam cogitas. si ergo sic queris pono quod scias que est illa et quod ista sit contingens ad virulibet. Si admittatur ideo propositio de qua cogito: proponatur eadem. si negatur vel dubitat. hoc vadit contra regulam. si conceditur ppono tu non es homo. si negatur cedit tempus et arguitur sic. infra tempus concessisti p:positionem tibi positam de qua cogitavi sed solum de illa tu non es homo cogitavi igitur infra tempus concessisti istam hec consequentia est scita ate esse bona cuius antecedens est ate nunc dubitandum igitur consequens non est ate negandum: nec etiam concedendus quod infra tempus negasti eam igitur consequens est ate dubitandum tunc arguo sic. infra tempus obligationis negasti istam tu non es homo et infra idem tempus concessisti eas igitur male respondisti illa consequentia scitur ate esse bona cuius antecedens est ate dubitandum igitur consequens non est ate negandum. quare et. Ad hec respondetur breviter tam ad primum casum quod ad secundum non admittendo aliquem illorum. Nam primus non est admittendum quia ex mibi dubio tu cogitas propositiones impossibilem. Ad secundum dico quod casus est possibilis. v. quod scias que est ista quam cogitas et quod ista sit contingens ad virulibet igitur ista quam cogitas est admittenda quia potest certificari de ipsa non tamen admittam casum quousque non fuerit certificatus que sit ista: et hec sit intentio regule pime. Ceterum tamen non esset inconveniens admisso casu gratia disputationis extra tempus obligationis diuisive an in tempore concessit duo contradictoria vel quod negavit positum et in male respondebat quia in rei veritate admisso casu continue dum respondeo dubito an bene respondeam et an concedam pertinens an impertinens. quare et. Secundo contra regulam arguitur sic. et pono tibi alterum illorum que scis invicem contradicere. v. rex sedet et nullus rex sedet. si non admittitur. quia non fuit mentio specialis de aliquo illo: um sicut nec admittendum est si dicatur pono tibi aliquam propositionem. Contra tunc pari ratione non admitteretur talis casus pono quod scias unam illarum: vel quod a. sit altera illarum: nec foret admittendum si poneretur quod aliquis homo currit. quia non fit limitatio de isto vel de illo. Item sit rei veritas quod nulla propositio falsa sit et ponitur tibi omnia propositiones. talis casus est admittendum

igitur a sortiori est admittendum cum pono tibi partem, lariter aliquam propositionem. Admissio ergo primo casu propono positum obligatum. si negas. habeo intentum contra regulam. si concedis propono tibi istam rex sedet: si concedatur vel negatur cedat tempus et constat te concessisse vel negasse infra tempus obligationis propositonem tibi dubiam: nec scisisti an sequebatur vel repugnat tibi positum obligato: igitur nulla de causa fuit ista concedenda ate nec neganda. Si autem cum proponitur primo rex sedet dubitetur p:ponatur ista nullus rex sedet. si conceditur vel negatur cedat tempus obligationis et arguitur quod male respondetur quia dubitato uno contrario: um reliquum propositum debet dubitari. ideo forte dubitatur illa nullus rex sedet: sed contra cedat tempus infra tempus virum illarum dubitasti et concessisti alteram istarum. quia quam admisisti. igitur pro eodem tempore concessisti aliquam propositionem quam dubitasti: et eodem modo quam negasti ut si proponatur infra tempus oppositum positi. Et per hunc modum videtur posse concludi quod concessisti aliquam propositionem quia alteram illarum: et tamen nullam illarum concessisti. nec admisisti. et sic ate concedebatur et a me ponebatur aliqua propositio sed ista nec fuit ate concessa nec posita. Ad istud argumentum solet responderi quod dubitatis illis rex sedet et nullus rex sedet non oportet concedere extra tempus obligationis quod concessisti propositionem quam dubitauis. Et tunc ad argumentum qualibet illarum dubitasti et concessisti alteram istarum igitur concessisti alteram illarum quam dubitasti: negatur consequentia: si cut non sequitur promitto tibi denarium et omnem denarum promitto soni igitur promitto tibi denarum quem promitto sor. Etiam non sequitur volo tibi dare equum meum et omnem equum volo dare sor. igitur volo tibi dare equum quem volo dare sor. et dicitur consequenter quod si concedo nego admitto et huiusmodi faciunt dimeritatem inter sensum compositum et sensum diuisum sicut isti termini significo in pono et huiusmodi. Ille responsio est apparenz sed non est similitudo forme ad formam. I. eni non sequitur promitto tibi denarum et omnem denarum promitto sor. igitur promitto tibi denarum quem promitto sor. sed tamen bene sequitur promitto unum istorum duorum denariorum et qualibet istorum duorum denariorum promitto sor. igitur promitto tibi denarum quem promitto sor. Non enim bene videtur imaginabile oppositum consequentis cum antecedente et ita in proposito sequitur concessisti alteram istarum et qualibet istarum dubitasti igitur concessisti alteram illarum quam dubitasti. Item est mirabile quod ponatur eadem vis in illis verbis promitto concedo et admitto. ita quod sicut conceditur promitto tibi denarium et tamen nullum denarium tibi promitto. ita possit concedi quod admitto aliquas propositiones: et tamen nullam propositionem admitto et quod concedo aliam propositionem et tamen nullam propositionem concedo et ita nego dubito et huiusmodi. Ille tamen responsio non est multum in probabili licet non bene sonet quia consequenter diceret ut pons et. Propterea debet dari alia responsio. v. cum ponis alterum illorum vel aliquam propositionem. queratur que sit ista. et si dicatur lateat te. econverso respondeatur lateat te an admitto istam: et si diccas pono quod scias quam pono. Similiter volo quod scias an admitto istam et sic continue eadem modo quo tibi ponit eadem modo sibi admittas quousque denientur ad determinatam propositionem. et tunc respondeas iuxta regulas assignatas. Et tunc ad obiectum de causa diversitatis quare non admitto alterum istorum cu[m] mibi ponitur et tamen admitto quod a. sit alterum istorum: aut quod scias alterum istorum vel quod homo currit. q: in istis casibus bene nosco que sunt mibi posita et que sibi sequitur vel repugnat in ista propositio vero non. Ad alia confirmatione cu[m] supponit quod nulla propo sit falsa. et ponitur casus: propositio non admittitur non quia aliquod mibi positum sit impossibile. sed quia non

Secunda

Pars

bebas admittere inibi signatum nec illud quod nescio esse inibi positum. **E**t nota qd si opponens esset nimis impotens dicens hanc responsum esse fugaz reuertere ad priorum, respondeas sicut ibi responsum est: vel admissum casu dubites qualibet illarum rex sedet et nullus rex sedet. **E**t tunc ad argumentum quod fit, extra tempus obligationis tu concessisti alteram illarum et qualibet illarum dubitasti. Igitur concedisti alteras istarum quam dubitasti. conceditur consequentia et consequens; sicut etiam cōcedentur: qd si promitto tibi denarium et qualibet denariis promitto sor. qd promitto tibi denarium quam promitto sor. Nam ita si quem stat confuse tantum sicut li denariis. et tunc non sequitur iuxta doctrinam alias traditam pmitto tibi denarium quem promitto sor. Igitur promitto tibi denarium et illum promitto sor. concedisti propositionem quam dubitasti igitur concessisti propositionem et illam dubitasti nec relatum stans confuse tantum habet resoluti sicut seplissime est supra demonstratum. **E**t si arguatur tu concedisti propositionem quam dubitasti igitur male respondebas non valet argumentum. sicut non sequitur pmitto tibi denarium quez tibi non promitto igitur false pmittis: aut idem promittis et non promittis: que bene sequentur hic si aliquem denarium promitterem quem non promitterem. ita in proposito non valet consequentia. sed deberet pro antecedente sumi qd aliquam propositionem concessisti quam dubitasti quod negabo sic respondendo et volendo cum priori response qd li concedo pmitto et huiusmodi habet vim concedendi confuse tantum et faciendi sophistica sicut li promitto volo significo et huiusmodi. **I**tem est aduentendum qd licet alias concesseris talia gerundia vel participia admitterendu: concedendu: negandum: et dubitandum et huiusmodi facere sophistica compositionem aut divisionem: non tamen concessi talia verba admisso concedo nego et huiusmodi. concessi enim qd ate neganda vel dubitanda esset altera istarum rex sedet et nullus rex sedet: et qd nulla istarum est ate concedenda: nec aliqua istarum est ate neganda: sed quelibet dubitanda nunquam tamen concessi et nego aut concedo aliquam propositionem: et tamen nullam concedo vel nego. quare et. **T**ertio contra regulam arguitur sic. sint tantum tres propositiones cathegoice vere. s.a.b.c. sic qd a. sit verum illorum tibi dubiorum. rex sedet et nullus rex sedet qd scias esse tibi dubium. deinde pono copulatinam factam significate ut eius partes pretendunt. Si negatur casus: cōtra tota copulativa tibi posita est vera per suppositum igitur illa est possibilis igitur illa est admittenda. **D**icitur forte negando antecedens: quia cum ponitur in calu qd a. sit alterum istorum. sequitur qd iste propositiones sunt: rex sedet et nullus rex sedet. et per consequens contradictoria sunt. igitur non omnes propositiones sunt vere et sic casus implicat. **C**ontra stat qd vtracqz illarum precise significet deum esse. et per consequens vtracqz esset vera: nec ille essent contradictoria igitur non si iste propositiones sunt contradictoria sunt. **I**tem casus non debet negari propter hoc qd a. est tibi dubium per casuz et tamen scis. a. esse verum. quia illud non est inconveniens. sicut in prima parte fuit ostensu. **S**i ergo admittitur casus proponatur copulativa ista: si negatur: habeo oppositum regule. si concedatur contra et propono. a. qua concessa. quia sequitur exposito. propontur. b. et. c. quibus concessis. quia sequuntur ex copulativa posita cum sint partes eius: cedat tempus obligationis et arguo sic. infra tempus illa inntuo cōtradictebant. s. rex sedet et nullus rex sedet et vtracqz illarum concessisti ergo male. consequentia tenet et maior est rei veritas. et minorem probo. quia concedisti. a. b. c. sed quilibet istarum snt. b. vel. a. vel. c. ergo concedisti quamlibet istarum. **R**espondetur admittendo totum casum suppositum: sed nego positum nec admisso positiovez ponentem illam copulatinam extra. a. b. c. quia talis copulativa includit contradictionia. videlicet rex sedet et nullus rex

sedet: quas licet admitterem esse veras: sicut argumentum est esse possibile negare tamen casum. qui est copulativa facta ex illis: et licet admitterem hanc esse veram. s. homo est asinus. quandoque ponitur inibi qd homo est asinus nego casum. **S**ed forte hic aliqualiter instatur pono qd ista sit vera homo est asinus: qua posita et admissa ppono illa est possibilis concedendum quia sequens: deinde ppono ista homo est asinus est admittenda: si conceditur tanquam sequens iuxta significationem pme regule pono tibi istaz homo est asinus et sequitur qd tu habes admittere eam. **D**icitur admittendo positum et ultimo concedo qd ista est a me admittenda: non tanquam vera sed tanquam sequens: nunquam tamen admittam eam inibi positam: nec hoc est inconveniens. quia sicut in primo apparebit subiectu infra tempus obligationis concedam aliquaz propositionem a me esse concedendam aut istam homo est asinus vel aliquaz aliam impossibilem et tamen quonienscunqz inibi proposita fuerit ipsam negabo. **Q**uarto cōtra regulam arguitur sic. sint. a. b. c. omnes calhegoice vere. ita qd a. sit illa rex sedet vel ista nullus rex sedet. ita qd scias. a. esse hanc vel hanc. sic qd hanc vel hanc scias esse. a. et tibi positam obligatam. **I**ste casus non implicat istas duas propositiones esse rex sedet et nullus rex sedet: sicut nec iste si ponatur qd a. sit hoc sedens vel hoc non sedens: demonstrando regem: quo admissio cum copulativa facta ex. a. b. c. sit vera pono tibi illam cuz toto casu precedente: quia admissa: proponatur eadem. si negatur habeo contra regulam si conceditur propono. a. et debet cōcedi: quia concessa pponitur rex sedet: quia dubitata: quia de facto nec scitur an sit vera nec falsa nec sequens nec repugnans: ppono ista: nullus rex sedet: quia dubitata qd dubitatur oppositum eius arguitur sic. omne scitum ate esse tibi positum obligatum est ate concedendum sed hoc vel hoc. est scitum ate esse tibi positum obligatum per casum ergo hoc vel hoc est ate concedendum. per primitum hoc demonstrando istam rex sedet et per secundum istam nullus rex sedet. **E**tiam cedat tempus et arguitur sic. infra tempus concedenti. a. igitur infra tempus concedenti alterum illorum consequens falsum. quia nullum illorum infra tempus concedenti ut patet inductive. **R**espondetur admittendo pnum casum et non admittendo secundum: nisi magis limitetur inibi que propositione sit. a. que. b. et que. c. propter causam datam in response ad argumentum secundum. **V**erum tamen posse est aliter responderi. admittendo casum et cum proponitur. a. conceditur. quia positum obligatum scitum esse tale. et cuz pponitur aliqua istarum rex sedet nullus rex sedet. queratur que est tibi posita: qd si noluerit opposens determinare non vterius respondeas: et si dixerit tu scis. a. esse istam vel istam tibi positam obligatam igitur non expedit qd tu queras. nego argumentum quia cuz toto antecedente ne scio que est. a. nec scio que illarum est inibi posita. Et ubi assignetur certa illarum concedatur illa et negatur alia tanquam repugnans. **H**ec responsio soluit obligationem secundam et respondeas alias ubi nescitur qd sit positum facta positione et admissione. **T**ertio modo potest responderi admittendo positum et concedo. a. et cum proponitur aliqua illarum rex sedet nec rex sedet indubitetur. Et tis ad argumentum. omne scitum ate esse tibi positum obligatum est ate concedendum: sed hec vel hec est scitum ate esse tibi positum obligatum igitur hoc vel hoc est ate concedendum. concedatur consequentia et consequens: nunquam tamen concedam aliquam illarum inibi positam: sicut in exemplo pono tibi istam alterum illorum est concedendu: ate qua admissa. propono illam rex sedet et patet qd habet dubitari: deinde istam nullus rex sedet et eadem est responsio sibi danda. deinde ppono hoc vel hoc est concedendum ate concedendum est tanquam sequens exposito. Et si dicitur ex quo hoc vel hoc est concedendum ate quod est illud. dico qd proponas partes divisionis in hoc

scđo exemplo. & patebit negando p̄inam & concedo secundam tamen sequentem ex concessō & oppositō bene negati: sed in p̄ori argumēto quacūq; parte p̄opposita dubitatur talis. hoc est concedendū a me. q̄ semper dubitetur an sibi demonstretur positum obligatum. **C** Ad alīnd argumentum qđ sit extra tempus obligationis: infra tempus concedenti. a. igitur infra tempus concedenti alterū illorum: concedo cōsequentia & consequēs: & nego q̄ nullum illorum infra tempus concessi: imo vnum istorum cōcessi: sed nescio q̄ est illud. **E**t si arguitur sic. alterū istorum concedisti & vtrūq; illarum dubitasti igit̄ idem cōcedisti & dubitasti infra tempus obligationis: cōcedo consequētiam & consequēs: & si insertur igit̄ male respondisti: nego consequētiam. q̄ non scienter concessi & dubitavi idem quod oportet fīm q̄ regule sonant. quālibz enīz istarum dubitanti scienter sed vnam earundēz concessi in scienter. **P**ropterea cum queritur quā istarum concessisti nescio: hec etiam respondeo vadit ad secundā obligatiōnē & ad quācūq; cōsimilem multas pono responsōes ut cui vna nō placet alteram obligat.

Iertia regula fuit ista. Omne sequens ex posito obligato scitum esse tale est in tempore obligationis concedendum. **C**ontra istam regulam arguitur sic. & pono tibi istam que sit a. nullum tibi positum est ate concedendū. & hoc est tibi positū demonstrato. a. si nō admittitur casus: contra positum est possibile & non admittitur igit̄ male. antecedens pbatur. Nam possibile est q̄ pono tibi istam possiblē nullum tibi positum est ate cōcedendum quo dāo sequitur q̄ aliquid est tibi positū: sed non aliud q̄ illud demonstrato. a. vt suppono igit̄ hoc est tibi positum demonstrato. a. admissō ergo casu propono tibi. a. si negas & bene respondeas habeo intentum contra regulam si concedis probō q̄. a. non est concedendū. Nam nullum positum est ate concedendum: sed hoc est positū demonstrato. a. igit̄. a. non est ate concedendū. antecedens est concedendū: q̄ positum igit̄ & consequēs: tunc ultra. a. non est ate concedendū & a. est sequens ex posito cum sit altera pars eius igit̄ nō omne sequens ex posito est concedendum qđ est verum contra regulam. **C**Respondeas admittendo positum & cum pponit. a. concedatur. Et ad argumentum concedo consequētiam & consequēs. vñ. q̄. a. non est concedendū a me. & tunc ultra cum arguitur. a. non est concedendū ate & a. est sequens ex posito. igit̄ &c. nego minorē. quia repugnat. sequitur enim. a. non est concedendū ate igit̄. a. non est sequens ex posito semper intelligēdo de posito obligato. a. est pars copulatiue posite igit̄ sequēs ex posito: nego antecedēs tanquaz repugnans si intelligitur de copulatiua negatiua. **P**roptero tamen q̄ si poneretur si obligatum cum posito q̄ casus non esset admittendus q̄ includit opposita sequit̄ hoc est tibi positum obligatum igit̄ positum obligatum est ate concedendum igit̄ aliquid tibi positum est ate concedendum qđ est contradicitorū alteris partis. vñ. nulluz tibi positum est ate concedendum. **E**t tunc ad rationē dico q̄ si poneres milbi istam & admitterem nō sequeret aliquod esse positum obligatum sed potius sequit̄ oppositum ex illo admissō. quare &c. **S**ecundo arguitur cōtra regulaz sic. ex ista regula sequitur q̄ infra tempus dno cōtradictoria sunt concedenda igit̄ regula nō bene posita. antecedens pbatur. & pono tibi illam tu es roīe & oppositum cuiuslibet talis est ate concedendum: copulatiua illa est possibilis. nam stat q̄ tu sis roīe & hec tu nō es roīe sit tibi posita & ate admissa: sicut iam de facto tu es homo & tu non es homo ponitur & ate admittitur. quo posito & admissō illud est ate concedendum. Admissō ergo casu pponit oppositum cuiuslibet talis est concedendū. illa est altera pars copulatiue igit̄ concedēda. Deinde tu es roīe hec est formaliter sequēs ex posito obligato. sequit̄ enīz tu es roīe & oppositum cuiuslibet talis est concedendū igit̄ tu es roīe & copulatiua ad alteraz partem: & tamē

illa tu es roīe non est ate concedenda igit̄ non omne sequens ex posito obligato est concedendū antecedens probatur. quia si illa sit concedenda & eius cōtradictoria est concedendum ergo cōtradictoria sibi inuicem sunt concedenda qđ fuit deducendum. **C**Respondeas admittendo positum & cum pponit aliqua istarum tu es roīe aut in nō es roīe est ate concedendum cōcedo quālibet istarum: & nego q̄ illa tu es roīe sit a me cōcedenda. & nego tanquaz repugnans q̄ tu es roīe sit sequens. sequit̄ enīz tu es roīe nō est ate concedendum igit̄ non est sequens ex posito obligato. Si tamē hoc ponatur cum posito q̄ ipsa sit sequens ex posito igit̄ cōcedenda nego cōsequentia: quia oportet addere q̄ sit sequens ex posito admissō obligato & hoc est repugnans. Nam si illa tu es roīe est sequens ex posito obligato ipsa est concedenda & oppositū cuiuslibet talis est concedendū igit̄ cōtradictoria inuicem sunt cōcedenda qđ non debet cōcedi. **T**ertio cōtra regulam arguitur sic. & pono tibi illam tu currīs. & tu nō currīs est ate concedendum casus est possibilis & possibile est q̄ tu currīs & q̄ illa tu nō currīs sit tibi posita & ate admissa & cōsequenter ate cōcedenda. Admissō ergo casu ppono non ubi istam tu non currīs est ate cōcedenda. si cōceditur quia sequens. ppono tibi illam tu currīs. si cōcedis: cōtra tu currīs est ate concedendū & tu nō currīs est ate cōcedendum igit̄ dno cōtradictoria sunt ate cōcedenda. **I**tem ppono tibi illā tu non currīs si cōcedis: cōcedis repugnās vni concessō igit̄ male: si negas aut igit̄ quia falsa & impertinens aut q̄ repugnans sed qualitercunq; dicatur sequitur q̄ illa tu non currīs est ate cōcedenda. & per consequēs non est ate neganda qđ est oppositum vnius cōcessi. & sic habeo duplicitē q̄ nō qđlibet sequēs ex posito est ate cōcedendum quia nec illa tu currīs nec illa tu non currīs est ate concedendū. **C**Respondeas admittendo positum. & cum pponit aliqua illarum. tu non currīs est ate concedendum: tu currīs: cōcedo quālibet istarum. Et tūc ad argumentum tu currīs est ate concedendum & tu nō currīs est ate cōcedendum ergo duo cōtradictoria sunt si. inīl cōcedenda. non valz argumētū. veritatem nō cōcessi q̄ illa tu currīs sit a me concedenda sed concessi eam. Vbi ergo īmediate post concessionē eius postponat ista est ate concedenda cōcedo q̄ verum & impertinēs. Deinde si pponit ista sunt duo cōtradictoria nego tanquaz repugnans. sequitur quelibet istarum est a me concedenda igit̄ illa non sunt cōtradictoria. **I**tem si īmediate post concessionē illius tu currīs postponatur illa sunt duo cōtradictoria tu currīs & tu non currīs concedendum est. q̄ verum & impertinens. Deinde tu currīs est ate cōcedendum nego tanquaz repugnans. sequitur enim tu non currīs est ate concedendum & tu non currīs & tu currīs sunt contradictionia ergo tu currīs non est ate concedendū. **C**Itēz si īmediate post concessionē illius tu currīs pponatur ista copulatiua tu currīs est ate cōcedenda & illa sunt contradictionia demonstratis pōribus: negatur hec copulatiua. **C**Et si queris p̄o qua parte non assignatur aliqua quonsq; non fuerint ambe proposito quibus propositis semper concedatur p̄ima pars. quia vera & impertinens. & secunda negatur quia repugnans vni concessō & oppositō bene negati illius copulatiua. Nam sequitur tu currīs non est ate concedendū vel ista non sunt contradictionia sed tu currīs est ate concedendum igit̄ ista non sunt contradictionia. Similiter sequitur tu currīs non est ate concedendū vel illa non sunt contradictionia sed illa sunt contradictionia igit̄ tu currīs non est ate concedendum patet quelibet istarum: a distinctiva ad alteram partem cōdēstructione vni &c. **A**d confirmationē cum proponit tu non currīs nego eam: inquitā tamen concedo q̄ sit neganda. quia repugnat. sequitur enim tu non currīs est ate concedendū igit̄ non est ate negandum: & cum dicis tu negas eaz: cōcedo: aut igit̄ q̄ falsa & impertinens aut quia repugnans: dico q̄ nec sic nec sic. quia repugnat vtrūq; istorum. Et si queritur quare negas eam. Dico q̄ non quelibet

Secunda

questio est certificanda iuxta doctrinā quartę cōclusionis sed post tempus obligationis dicā causam. quare quia repugnat vni concessio videlicet illi tu curris. Et si arguitur contra. responsiones istas probando q̄ tu concedis contradictionia nam cedat tempus obligationis & propono tu concedenti duo contradictionia videlicet tu curris est ate concedendum & tu non curris ate concedendum. Dico q̄ iste non sunt contradictionia sed propositiones affirmative possibiles. quare &c. Quarto arguitur sic. & pono q̄ illa copulativa sit tibi posita obligata aliquid sequitur ex posito & nullum sequens ex posito est concedendum: casus est possibilis. Nam ista copulativa est possibilis aliquid sequitur ex posito & nullum sequens ex posito est concedendum igitur potest esse posita obligata. admissio igitur casu ppono tibi aliquid sequit ex posito: concedenda est. q: sequens. Deinde ppono tibi istam nullum sequens ex posito est concedendum: concedenda est similiter ppter eandem cām. Deinde ppono tibi non omne sequens ex posito est concedendum vel concedis vel negas. si concedis habeo intentū: si neges contra tu negas sequens ex concessu vel concessis igitur male. Respondet admittendo positum & cum pponitur aliquid sequitur ex posito cōcedendo illam: non q: sequens sed q: vera & impertinens. Deinde cum pponitur nullum sequens ex posito est concedendum: negatur q: falsam & impertinens: immo nego ista copulativam aliquid sequit ex posito & nullum sequens ex posito est a te concedendum: q: est falsa & nō sequens. quia non sequit ista copulativa est tibi posita obligata aliquid sequit ex posito & nullum sequens ex posito est concedendum igitur aliquid sequit ex posito & nullum sequens ex posito est concedendum. Et si arguit contra. ista copulativa est posita obligata igitur concedenda: concedit cōclusio. repugnat enim q̄ sit neganda: tamē quotiensq; pponit ea nego q: falsa & impertinens. Et si arguit ista est a te concedenda & tu negas eam igitur male respondes. concedo consequentia & nego antecedens: q: est copulativa falsa & impertinens. & si queris pro qua parte. dico q̄ pro secunda parte. q: repugnat concessu & oppositu bene negati. sequitur enim ista non est a te concedenda vel tu negas ea sed ista est a te concedenda igitur tu non negas eam. vbi bene aduertas q̄ feci duas negationes pma dirigebarunt ad totam copulativam: secunda ad istam cathegoricā tu negas eam. & hoc dico ppter aliquos qui dicunt q̄ non est ibi vna negatio & expectant q̄ pponantur partes ac si quilibet pmo loco pposita esset neganda q̄ nō est verum. Ex quo concessa est vna pars copulative & negatur ista copulativa: tamen bene respondes ne neget istaz partem antequā neget istam copulativam: quia tunc negaret veruz & impertinens & per cōsequēs male respōderet. Quinto contra regulam arguit sic. & pono tibi illaz. a. est aliqua pposita posita obligata & sit. a. ista nulla ppositio est tibi posita: quia admissa ppono tibi illam aliqua ppositio est tibi obligata que sit. b. vel igit concedis vel negas. si negas: contra tu negas sequens ex posito igitur male: antecedens p. Nam sequitur. a. est tibi posita obligata ergo aliqua ppositio est tibi posita obligata: si concedis. arguo sic. b. non est a te concedendum cuz sit obligatum per casum igitur. b. est a te negandum. Ad istud argumentum respondeo ut p̄us admittendo positum & cū pponitur. b. concedo tāq; sequens & nego. a. Non enī sequit. a. est aliqua ppositio mihi posita igit nulla ppositio est mihi posita. a. ergo quia est falsum non sequens debet negari quādūcū pponit. Et cum dicis. a. est obligatum positum igit. a. est concedendum concedo consequentias & consequēs: & nego q. a. sit a me negandum: ppter ea concessio q. b. sit oppositum. a. pposito. b. concedo ipsam & nego ipsuz esse concedendum: quia tunc duo contradictionia essent concedenda. Et si arguitur sic. a. est repugnans ergo negandum concedo cōsequētiam & nego antecedens. q: licet in rei veritate ita sit q. a. est repugnans non tamē habeo cōcedere q̄ sit repugnans. quis oppositum sequitur sic arguendo. a. est conce

Pars

dendum igitur non est repugnans. Modo cōsimili est respondendum ad illam cōclusionem obligatam pono tibi istam nihil est tibi positum & admissum: quo admissio conceditur illa aliquid est tibi positum & negatur illa nihil est positum: quia repugnans. Et si proponitur nihil est tibi positum est ate concedendum: concedo. Deinde si pponitur illa sunt contradictionia aliquid est tibi positz & nihil est tibi positum concedo. quia verum & impertinens. Ulterius si proponitur illa nihil est tibi positum est ate cōcedenda: nego q: repugnans duob⁹ pcessis. Si tñ in pncipio proponeretur hec aliquid est tibi positum est ate concedenda. Et posterius illa hec sunt contradictionia concede rem p̄imum & negareim scđin tanq; repugnans vt dicitur est. Sexto contra regulam arguitur sic. & pono tibi illam tu negas simpliciter necessariz qua posita & admissa ppono tibi istam tu male respondes. si negas. contra tu negas sequens ex posito ergo male: si cōcedis arguo q̄ illud non est concedendum & illud est sequens ex posito obligato. igitur &c. consequentia patet cum minori & maiori p: obo. Nam tu concedis sequens ex posito igitur bene respondes. & per consequens tu non male respondes qd est op̄ positum illius concessi & sequentis ex posito. Ad hoc sol let responderi admittendo positum & negando illaz tu bene respondes & concedendo illam tu male respondes tanq; sequens ex posito. Et ad argumentum tu pcedis sequens ex posito igitur bene respōdes: negatur antecedens. quia repugnat. sequitur enim vt dicitur: tu male respondes igitur non concedis sequens ex posito & ita negatur quelibet ppositio ex qua insertur bene respondere. Hec respon sio videtur mihi vera quia nō sequitur. tu male respondes igitur tu non bene respondes: ita q̄ ista stant simul tu bene respondes & tu male respondes. Et facio hanc consequētiam: tu concedis necessarium & negas necessarium igitur bene respondes & male respondes. consequentia est bona & antecedens est possibile igitur & consequens. Itēz nō videtur mihi q̄ illa consequentia sit bona: tu male respondes igitur tu non concedis sequens ex posito. q: oppositū consequētis stat cu m antecedente: pbatnr & pono q. a. & b. sequatur ex tibi posito obligato & q̄ tu concedas. a. & neges. b. quo posito patet q̄ tu male respondes & ta men cōcedis sequens ex posito obligato. Ideo aliter respōdetur admittendo casum. & cum pponitur tu male respondes. concedo. Deinde tu concedis sequens ex posito obligato concedo. quia verum & impertinens. deinde tu bene respondes concedo. quia sequens deinde cu arguitur tu male respondes igitur non bene respōdes nego consequētiam. Sed forte arguitur sic. tu male respondes & non respondes nisi ad vnum igitur tu non bene respondes: nego minorem tanq; repugnantem. sequitur enim tu male respondes & bene respondes igitur ad plura respōdes & ad vnum. Item si in pncipio post concessione illius tu male respondes proponatnr illa tu non respondes nisi ad vnum: conceditur q̄ verum & impertinens. Deinde tu bene respondes: negetur quia repugnans duobus concessis. sequitur enim tu male respondes & tu non respondes nisi ad vnum igitur tu non bene respondes. Et si arguitur contra. tu concedis sequens ex posito obligato aut verum impertinens igitur bene respondes: negatur antecedens pro qualibet parte &c. quia repugnat oppositio illius negati tu bene respondes vt satis liquet. Septimo arguitur sic. & pono tibi illam. tu concedis istam homo est asinus quo admisso ppono tibi illam tu concedis impossibile: & arguo sic. illa sequitur ex posito obligato & non cōcedenda est igitur oppositum regule. consequentia tenet cum maior. quia sequitur tu concedis istam homo est asinus igitur tu concedis impossibile sed q̄ non sit ate concedenda probatur. quia est falsa & non sequens igitur negada: pma pars patet & scđam pbo. q: non sequit tu concedis istam homo est asinus igitur tu concedis impossibile: q: stat q̄ dum concedis eam ipsa sit necessaria & ad vnam aliam respōdeas. Ideo r̄detur admittendo positū & negādo

De obligationibus

184

Istam tu concedis impossibile: quia falsa est & impertinens. & ad argumentum nego consequentiam: sed opere addere in minori: qd ista homo est assimus sit impossibilis qd si addit ne-gatur tanq repugnans &c.

Clara regula fuit ista. omne posito obligato repugnans scitum esse tale in tempore obligationis est negandum. Contra istam reglam arguitur sic. & pono tibi istaz nihil est ubi positum qua admissa: ppono tibi istam aliquid est tibi positum. si concedis & bene respondeas igitur intentum. qd repugnat posito obligato scitum esse tale est concedendum. si negas contra ego posui tibi istam nihil est tibi positum & ista nihil est tibi positum est aliquid igitur aliquid est tibi positum. Confirmat hoc idem tripliciter & primo sic. pono tibi istaz tu nihil admittis qua admissa quia est possibilis: propono tibi istaz aliquid admittis: si concedis: cedas repugnans posito obligato & bene respondeas igitur intentum: si negas: contra tu admittis istam & ista est aliquid ergo aliquid admittis: nec etiam habes dubitare ut p. Confirmatur secundo sic. pono tibi illam tu non es qua admissa quia possibilis propono tibi istam tu admissa aliqd. Si negas vel dubitas contra ego posui tibi illam tu non es & tu admittis eam & ipsa est aliquid igitur aliquid admittis. Si concedis ppono tibi istaz tu es: si concedis & bene respondeas habeo intentum. si negas tu negas sequens ex concessio igitur male. antecedens probat. Ista sequitur tu admittis illam tu non es igitur tu non es. Confirmatur tertio sic. & pono tibi illam tu non es obligatus. quia admissa ppono tibi illam tu es obligatus. Si concedis habeo ppo. Si negas: contra ego posui tibi istam tu non es obligatus & tu admissisti eaz igitur tu es obligatus. Ad huc omnia multe solent dari responsiones. Hoc non admittit aliquaz propositionem factam ppter repugnantiam positi ad positiones vel admissionem. dicit enim qd in prima positione positum repugnat positioni: in secunda repugnat admissioni. in tertia & in quarta repugnat & admissioni: simul qd diuisim. Hec responsio est fuga misericordia: sicut qd ostendidit conclusio & non mirum qd nesciat quid sit obligatio: quid obligatum: ad quod obligatio obliget quis enim sciens nam obligatio nisi diceret ipsam obligare ad concedendum positionem vel admissionem nisi inquam positio vel admissione esset obligatum: quare &c. Secunda responsio admittit quod libet illarum positionum. Et tunc ad primum cum pponitur aliquid est tibi positum negant: & cum dicitur posui tibi illam nihil est tibi positum & ipsa est aliquid igitur aliquid est tibi positum concedit consequentiaz & maiorem sed negatur minor: dices qd nulla ppositio est aliquid. Hec responsio in hoc qd negat minor: est misericordia: fuga: qd prima. quia in arte disputatoria sumit li aliquid communiter p quolibet quod habet aliqualem unionem: sive proprie dictam sive in proprie dictam quemadmodum est unio aggregationis. Item in hoc qd concedit maiorem concedit repugnans opposito bene negati igitur male. Tertia responsio admittit hec omnia & semper concedit oppositorum positi. vñ. aliquid est tibi positum tu es obligatus & hm. & cum dicitur tu concedis duo contradictoria negat & ita putans consequenter respondere negat illa esse contradictionia. Hec responsio leuiter decipitur in hoc nam cedat tempus obligationis & arguo qd concessisti duo contradictoria. vñ. aliquid est tibi positum & nihil est tibi positum & per consequens male respondebas. Item cum proponebatur tibi ista sunt contradictoria & negasti tu negasti verum non repugnans vt patet. igitur &c. Ideo est aliter respondentium ad principale admitto positum & cum propontur. aliquid est tibi positum nego eam. Et tunc ad argumentum ego posui tibi illam: nihil est tibi positum igitur aliquid est tibi positum: nego antecedens tanq repugnans posito obligato. non enim stant illa simul nihil est tibi positum & posui tibi illam nihil est tibi positum. Et si arguitur sic. posito repugnat tibi posito igitur aliquid est tibi posuit

nego antecedens tanq repugnans: contra tu negas ista aliquid est tibi positum & istam similiter. posui tibi illam nihil est tibi positum & non nisi quia repugnans. dicitur concessa pma parte nego secundam antecedentis. & si queritur causa: quare ego nego. hanc questionem nolo determinare quousq ab hac obligatione no fuero deliberatus. Ad primam confirmationem patet responso admittendo positum & concedendo ipsum: & cum pponitur eius oppositum aut aliquid antecedens ad eius oppositum semper: negatur & si queritur causa. non detur alia nisi quia placet inibi. Ad secundam confirmationem admisso causa concedo istam tu non es. & nego istam tu es: & nego qd aliquid admittatur. aut aliquid concedam vel negem vel dubitem: aut qd respondeam bene vel male: quia hec omnia antecedunt ad oppositum positi obligati. Ad tertiaz confirmationem admisso casu nego qd sim obligatus. & cum dicatur posui tibi illam tu non es obligatus & eam admissisti igitur tu es obligatus. ad bonum intellectum negatur antecedens quia repugnans sicut dictum est. Et nctanter dicitur ad bonum intellectuz quia iuxta superioris dicta non valet argumentum. quia non semper ex qualibet positio & admissione sequitur obligatio: ideo deberet in antecedente addi illa particula sine conditione impediente obligacionem: que autem sit illa condicione patet in primo articulo. Secundo contra regulam arguitur sic. & pono tibi illaz copulativam tu es rome & omne repugnans huic ppositioni tu es rome est concedendum deinde ppono ita copulativa est posita obligata. vera & impertinens igitur concedenda. Deinde vtraz pars copulativa est posita: sequens igitur negada. Deinde tu es rome est altera pars copulativa: vera & impertinens igitur cedenda. quibus concessis arguitur sic. tu es rome est positum obligatum & omne repugnans huic propositioni tu es rome est concedendum. & per consequens non oē repugnans est negandum. Ad istud respondetur admittendo positum & conceditur qd ista copulativa est posita obligata: deinde cum pponitur vtraz pars copulativa est posita obligata: nego quia falsum & impertinens. Unde dico qd sola ista copulativa est posita obligata & nulla eius pars. non obstante qd quelibet sit sequens ex posito obligato. unde si pones utram tu es rome. hec tu es rome esset posita & admissa & esset obligata & non ista tu es: licet sit sequens. vbi tamen placeret opponeti. qd quotienscumque ponereatur copulativa ponaretur vtraz eius pars & ita obligaretur quod libet illarum: esset aliter respondendum cedetur ergo totum quousq pponitur tu es rome est altera pars huic copulativa que neganda est quia repugnans. sequis enim vtraz pars copulativa est posita obligata sed omne repugnans huic tu es rome est concedendum igitur hec tu es rome non est altera pars eius copulativa. Tertio contra eandem regulam arguitur sic. & pono ubi illaz omnis homo est rome qua posita & admissa propono ibi. hec homo non est rome est a te concedenda. Si negas vel dubitas. contra tu negas vel dubitas verum & impertinens scitum esse tale igitur male. antecedens patet. nam qd sit verum manifestum est qd sit impertinens probatur. quia non sequitur nec repugnat. si antezi conceditur arguitur sic. homo non est rome est a te concedendum sed homo non est rome est repugnans posito obligato ergo aliquid repugnans posito obligato est a te concedendum. & per consequens non omne repugnans est negandum. Respondetur admittendo positum & concedendo illam homo non est rome est a te concedendum. Et tunc ad argumentum nego minorem tanq repugnarem. sequitur enim homo non est rome est repugnans posito obligato. Quarto contra regulam arguitur sic. & pono ubi illam nihil est repugnans posito quo posito & admisso ppono tibi istam aliquid est repugnans posito si concedis & bene respondeas igitur intentum: si negas contra illa est vera & impertinens igit concedenda: qd sit vera p. sed qd sit impertinens pbat. has

Secunda

nihil est repugnans posito et ipsa est igitur est imperitnes. **C**Respondeat admittendo positum et nego quod illa sit imperitnens. Et ad argumentum nego sequentiam. stat. n. quod sit sequens ex positio ideo si pponit ipsa est sequens ex positio concedit tamen sequitur. n. nihil est repugnans posito et ipsa est vera et non imperitnens igitur est sequens: et si concludit igitur est concedenda: concedit pma et consequens: nunc tamen concedat ipsam mihi pposita. **C** Itē si post negationē illius aliquid est repugnans posito pponeretur ista copulativa hec est vā et non repugnans posito: nego eam quod falsa et imperitnens. **E**t si queritur pro qua parte dicitur quod pro pma. quod oppositū sequitur ex uno concessō et opposito bene negati: sequitur. n. illa non est vera nihil est repugnans posito sed non est repugnans posito per positum igitur ipsa non est vera. **C** Item si post negationē illius aliquid est repugnans posito non pponeretur aliqua copulativa sed solum partes dinisim et pmo copulativa: hec est vera: concedendū: quod verū non repugnans: deinde: ipsa non est repugnans iterum concedit quod sequens ex positio obligato. **C** Ultimo ista est a te concedenda concedit tamen sequens ex his ultimo concessis. quare et ceterum. **Q**uinto cōtra regulas arguit sic. sit rei veritas quod tu sis albus. et pono tibi illam tu es niger que precise maneat ubi posita donec pponatur aliquid a te negandum et non ultra sis obligatus ad istam: qua posita et admissa ppono tibi istam tu es albus. si concedis et bene respondes igitur intentū. p3 pma. nam ista repugnat posito. vt p3 et adhuc manet ipsi obligatio qd pbae sic. Nam ipius obligationis durat per casum donec pponatur aliquid negandum a te sed adhuc non pponebat aliquid negandum a te igitur adhuc ipius obligationis durat. Si negatur ideo cum pmo pponit illa tu es albus. cōtra tu negas verum non obligatus igitur male respōdes: pma et pponeretur et bene respondes igitur intentū. p3 pma. nam ista repugnat posito. vt p3 et adhuc manet ipsi obligatio qd pbandum. **C** Respondeat admittendo casum. et cum pponit illa tu es albus concedo eam et nego quod sum obligatus: et cum dicitur non pponebat aliquid negandum a te: nego immo dico quod ista tu es albus cui pponebat nisi fuit neganda vel saltem fuit in pponere. **C** Et si arguit. ista tunc fuit neganda a te et concessisti istam igitur concessisti negandum a te igitur male respondes. dicit pmo negando pma pma: sicut non sequitur: vidisti istum et iste fuit epus igitur vidisti epum: sed bene sequitur quod epum vidisti: ita in pposito non sequitur quod concessisti a te negandum: sed quod a te negandum concessisti. **C** Sed dicit negando scda pma: quod concesseris negandum a me: tamen illud non erat negandum a me pro tempore adequato vel instanti quo concessisti illud sed pro tempore ante responsione meam. **S**exto arguit sic. et pono tibi illam tu non es obligatus: qua admissa cedat ipsi obligationis: si non admittis sequitur quod eternar eris obligatus. quod non videt quod plus semel sit admittendū et non semper: si admittis: admittis repugnans posito si omne admittendū est concedendū igitur repugnans posito est concedendū. pma p3 cum minori et malorem pbo. Nam sequitur tu non es obligatus igitur non cedat ipsi obligationis. Dicitur quod sicut si pono est signum obligationis ita si cedat est signum obligatiois. quare cum dicitur cedat ipsi admitto et nego quod admitto repugnat posito obligato: quod tam non sum obligatus: nec sequitur tu non es obligatus igitur non cedat ipsi obligationis. vñ in fine admissionis de obligatione cedat ipsi obligationis et tunc non sum obligatus. **S**eptimo arguit sic. et pono quod dicitur iste rex sedet et nullus rex sedet tibi pmo pponitur sit tibi posito et admissum. Isto posito et admissum arguitur sic. utrumque istorum si pmo loco pponit est a te concedendum et alterum istorum est repugnans posito igitur repugnans posito est a te concedendum consequentia patet.

Pars

cum maior et minore probabo. Nam utrumque istorum si primo loco pponitur est repugnans alterum sed alterum istorum primo loco pponit igitur alterum illorum est repugnans posito. **C** Respondeat admittendo positum pmo quod est quedam suppositione et positio simul ad futurum posita. **C** Ad argumentum igitur concedo pma et nego minorem. vñ. quod alterum istorum est repugnans posito. Nam nullum istarum est pponit ut p3 quoniam ergo aliquod istorum est repugnans posito: ex quo p3 quod altera minor est falsa. vñ. alterum istorum primo loco pponit: si tamen post admissionem pponeretur ista rex sedet concederem istam sustinendo ipsam esse positam et alteram. vñ. nullus rex sedet negare tamen repugnantem. Et si negativa primo loco pponeretur dicere rem ipsam esse positam et concedendam alteram vero affirmativam assertorem esse repugnantem et negandam. **C** Et si arguit primo pposita ista rex sedet. isto modo. hec nullus rex sedet si primo pponeretur esset concedenda sed hec est repugnans posito obligato igitur repugnans posito obligato esset concedendū: non vñ argumentum: sed dicitur igitur repugnans posito si primo loco pponeretur esset concedendū et hoc est verum. et si ex hoc cōcluditur quod si primo loco pponeretur repugnans posito illud esset concedendū non valet argumentum. arguit. n. a propositione de conditionate extimo ad ppositionem conditionalē. vñ non sequitur album si esset etiam igitur si album esset etiam. pma est falsum. vt p3 et antecedens pbo: nā hoc si esset etiam demonstrato antepropter hoc est album vel potest esse album. igitur et ceterum. et sic non procedit. **O**ctavo arguit sic. et pono tibi illam nulla ppositio est tibi dubia: quo posito et admisso pono illam rex sedet: si respondes aliter quod dubitando cedat tempus et ppono quod concessisti vel negasti tibi dubium non sequitur nec repugnans obligato igitur male. Si dubitas. ppono tibi hec est tibi dubia. Si conceditur et bene respondes igitur intentum: p3 pma. Nam sequitur hec est tibi dubia igitur aliqua ppositio est tibi dubia quod est oppositum positi: si negas: cōtra assumptum fuit tibi dubia et ex casu non sequitur istam esse concedendam nec negandam igitur adhuc est tibi dubia pbo consequentia. quia si illa non foret tibi dubia ipsa esset a te concedenda vel neganda sed nullum illorum sequitur ex casu. igitur et ceterum. **C** Respondeat admittendo positum et cum pponitur rex sedet: dubito istam: et nego quod ista sit mihi dubia tamen repugnans. Et tunc ad argumentum nego consequentiam: sicut non sequitur ante casum concessisti istam tu curris et ex casu non sequitur ipsam esse concedendam nec negandam igitur adhuc concedo eam. dato quod pponeretur suum oppositum tu non curris patet quod consequentia non valet. verum tamen concedo quod ista rex sedet est a me dubitanda. Et si arguit sic. ista est a te dubitanda et est imperitnens igitur est tibi dubia nego minorem tamen repugnans. sequitur enim illa est a te dubitanda et non est tibi dubium igitur non est imperitnens. sed si ponere quod nulla ppositio esset a te dubitanda: qua admissa pponeretur illa rex sedet: qua concessa: arguitur sic. illa est tibi dubia et imperitnens igitur dubitanda: nego antecedens: et si dicit p: o qua parte pponant partes et pma concessa quecumque sit illa secunda negat. quod repugnat vni concessio et opposito bene negati. Et hoc vniuersaliter sustineatur quando copulativa est imperitnens cuius quilibet pars est contingens et nulla necessaria est: intelligendo de necessario simpliciter. Notanter dico cuius quilibet pars est contingens: quia si vna esset necessaria et alia contingens negata copulativa contingens debet vocari et non necessaria: dico etiam notanter cultus nulla pars est contingens: quia si vna pars esset concessa non oportet expectare quod pponeretur: sicut alias dixi sed statim negare aliam non concessam. verbi gratia. si in isto casu statim post positum pponatur hec est tibi dubia rex sedet: concedatur. quia verum et imperitnens. Deinde si argueretur sic hec est tibi dubia et imperitnens ergo dubitanda. concedo consequentiam: et nego antecedens: pro qua parte: pro scda parte: quod repugnat sicut est ostensum: et in sequentibus melius ostendetur.